

**PRESUPUESTO DE CAJA MENSUAL PROGRAMA 1
(MS) AL 31 DE AGOSTO 2024**

SUB.	LEY PRESUP	EJEC. ACUMULADA	DEVENGADO	SALDO	%	
TÍT. ÍTEM DENOMINACIÓN	VIGENTE (1)	(2)	(3)	(1) - (2) - (3)	Ejecución	
	INGRESOS + SALDO INICIAL CAJA	81.070.275	63.436.297	19.294	17.614.684	
	INGRESOS	76.920.846	59.286.869	19.294	17.614.684	77,1%
05	02 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	35.495.522	29.998.531		5.496.991	84,5%
004	Otros organismos s. publico CORFO	31.463.581	27.479.610		3.983.971	87,3%
010	Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	4.031.931	2.500.000		1.531.931	62,0%
201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	18.921		-18.911	189205,4%
06	003 RENTAS DE LA PROPIEDAD		209.068		-209.068	
	Intereses		209.068		-209.068	
07	08 INGRESOS DE OPERACION		2.428.868		-2.253.235	1382,9%
01	Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas	175.633	103.185		26.013	79,9%
99	Otros	46.435	2.325.683		-2.279.248	5008,5%
09	10 APORTE FISCAL	41.203.860	26.623.865		14.579.995	64,6%
	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
01	Terreno					
03	Vehículos					
04	Mobiliarios y Otros					
99	Otros Activos no Financieros					
12	10 RECUPERACION DE PRETAMOS	45.831	26.537	19.294		
	Ingresos por Percibir	45.831	26.537	19.294		
13	15 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL					
	SALDO INICIAL DE CAJA	4.149.429	4.149.429			
	GASTOS + SALDO FINAL CAJA	81.070.275	63.436.297		51.593.550	
	GASTOS	81.070.275	46.483.093		34.621.052	57,34%
21	22 GASTOS EN PERSONAL	11.897.650	7.838.938		4.058.712	65,9%
22	23 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.225.647	1.327.803		897.844	59,7%
23	01 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	210.866	638.778		-427.912	302,9%
	Prestaciones Previsionales	170.323	81.005		89.318	47,6%
03	Prestaciones Sociales del Empleador	40.543	557.773		-517.230	
24	01 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.667.214	32.239.432		29.427.782	52,3%
	Transferencias al Sector Privado	61.667.214	32.239.432		29.427.782	52,3%
131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	12.110.988	4.049.661		8.061.327	33,4%
132	Programa Emprendedores	10.711.681	3.503.970		7.207.711	32,7%
133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	6.820.060	2.343.829		4.476.231	34,4%
134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	19.066.756	7.600.796		11.465.960	39,9%
152	Programas Especiales	12.770.729	14.741.176		-1.970.447	115,4%
153	Programas Reconstruye tu Pyme	187.000			187.000	0,0%
25	99 INGRESOS AL FISCO	1.766.372	1.591.323		175.049	90,1%
	Otros Ingresos al Fisco	1.766.372	1.591.323		175.049	90,1%
26	02 OTROS GASTOS CORRIENTES		33.870		-33.870	0,0%
	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		33.870		-33.870	0,0%
29	03 ADQUISICION DE ACTIVOS FISICOS	744.430	254.854		489.576	34,2%
	Vehículos					0,0%
04	Mobiliarios y Otros					0,0%
05	Máquinas y Equipos					0,0%
06	Equipos Informáticos	31.050	632		30.418	2,0%
07	Programas Informáticos	713.380	254.222		459.158	35,6%
30	34 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS				1	
	SERVICIO A LA DEUDA (Deuda Flotante)	2.558.096	2.558.095		1	100,0%
07	Deuda Flotante	2.558.096	2.558.095		1	100,0%
35	SALDO FINAL DE CAJA		16.953.204	-19.294	16.972.498	